
 

 1 

№18 от 22 мая 2025 года                                         Печатное средство массовой информации  
                                                                                                                            издается с 2025 года 
 
 

 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОЛОВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛОВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от       12.05.2025 г.       № 267  
с. Половинное    

 

 
 

Об объявлении конкурса на включение в 
кадровый резерв  

 
В соответствии с решением Думы Половинского муниципального округа Курганской области от 

24.11.2022 года № 127 «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы 
в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии Половинского муниципального 
округа Курганской области»,  Администрация Половинского муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Объявить конкурс по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей 

муниципальной службы на 2025-2026 год. 
2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы по группам, по которым формируется 

кадровый резерв, согласно приложению  к настоящему постановлению. 
3. Конкурс по формированию кадрового резерва для замещения вакантных должностей 

муниципальной службы в Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 
провести 14 июля 2025 года в 10 часов 00 минут. 

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования 
муниципальных правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области:  на 
официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга 
лиц. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на управляющего делами – 
руководителя аппарата Администрации Половинского муниципального округа Курганской области. 
 
 
Глава Половинского муниципального округа  
Курганской области                                                                            В.В. Меньщиков 
 

 



 

 2 

Приложение 
к постановлению Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области   
от    12.05.2025 года № 267 «Об объявлении конкурса на 
включение в кадровый резерв» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
должностей муниципальной службы,  

по которым формируется кадровый резерв  
 

№ 
п/п 

Группа 
должностей 

Наименование должности 

1) высшая управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

2) высшая руководитель муниципального органа управления образованием Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской области 

3) высшая руководитель Северного территориального отдела Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

4) высшая руководитель Южного территориального отдела Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

5) высшая руководитель Центрального территориального отдела Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

6) главная руководитель отдела социальной политики Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

7) главная руководитель отдела аграрной политики Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

8) главная руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры 
и проектирования Администрации Половинского муниципального округа Курганской 
области 

9) главная руководитель отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

10) главная руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике и 
закупкам Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

11) главная руководитель отдела правовой и организационно-контрольной работы Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской области 

12) главная руководитель отдела ЗАГС Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области 

13) главная заместитель руководителя Муниципального органа управления образованием 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

14) главная заместитель руководителя Финансового отдела Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области-руководитель сектора по формированию 
и контролю за исполнением местного бюджета 

15) главная руководитель сектора по экономике и контролю за поступлением доходов местного 
бюджета Финансового отдела Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области 

16) главная руководитель сектора по бухгалтерскому учету и отчетности, внутреннему 
муниципальному финансовому контролю местного бюджета Финансового отдела 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

17) ведущая главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, строительства,  
архитектуры и проектирования Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области 

18) ведущая главный специалист отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

19) ведущая главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике и 
закупкам Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

20) ведущая главный специалист отдела аграрной политики Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

21) ведущая главный специалист отдела социальной политики Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

22) ведущая главный специалист отдела правовой и организационно-контрольной работы 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 



 

 3 

23) ведущая главный специалист отдела ЗАГС Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области 

24) ведущая главный специалист сектора по бухгалтерскому учету и отчетности, внутреннему 
муниципальному финансовому контролю местного бюджета Финансового отдела 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

25) ведущая главный специалист сектора по формированию и контролю за исполнением местного 
бюджета Финансового отдела Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области 

26) ведущая главный специалист сектора по экономике и контролю за поступлением доходов 
местного бюджета Финансового отдела Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

27) ведущая главный специалист Муниципального органа управления образованием 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

28) старшая ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике и 
закупкам Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

29) старшая ведущий специалист отдела социальной политики Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 

30) старшая ведущий специалист отдела правовой и организационно-контрольной работы 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области 

  
 
 
Управляющий делами – руководитель аппарата  
Администрации Половинского муниципального округа  
Курганской области                                                                                   С.Ю. Тягунова 
 

 

 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21.05.2025 г. № 303 
с. Половинное     

 
 

Об утверждении Положения и состава межведомственного  
координационного Совета по профилактике правонарушений в  

Половинском муниципальном округе Курганской области 
 

В соответствии с решением Совета при полномочном представителе Президента Российской 
Федерации в Уральском федеральном округе от 10 августа 2005 года, а также межведомственного 
координационного совещания при Губернаторе Курганской области от 27 ноября 2006 года, в целях 
координации работы по профилактике правонарушений на территории Половинского муниципального 
округа Курганской области, Уставом Половинского муниципального округа Курганской области, 
Администрация Половинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить Положение межведомственного координационного Совета по профилактике 

правонарушений в Половинском муниципальном округе Курганской области согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав межведомственного координационного Совета по профилактике 
правонарушений Половинского муниципального округа Курганской области согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области от 22.02.2023 г. № 102 «Об утверждении состава муниципального 
межведомственного координационного Совета по профилактике правонарушений и антинаркотической 
комиссии Половинского муниципального округа Курганской области» 



 

 4 

4. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Половинского муниципального округа», а также в дополнительных источниках обнародования 
муниципальных правовых актов Половинского муниципального округа Курганской области: на 
официальном сайте Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; в местах, доступных для неограниченного круга 
лиц. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Половинского муниципального округа Курганской области по социальной политике. 

 
 
 

Глава Половинского муниципального округа  
Курганской области                                                                             В.В.Меньщиков 

 

Приложение 1 
к постановлению Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области 
от 21.05.2025 г. № 303 

«Об утверждении Положения и состава 
межведомственного координационного 

Совета по профилактике правонарушений в 
Половинском муниципальном округе 

 Курганской области» 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о межведомственном Совете Администрации Половинского муниципального округа 

Курганской области по профилактике правонарушений 
 

 I. Общие положения 
 

1. Межведомственный координационный Совет Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области по профилактике правонарушений (далее - Совет) является совещательным 
коллегиальным органом и создается в целях повышения эффективности работы по обеспечению 
безопасности граждан, снижению уровня преступности, координации деятельности органов профилактики 
правонарушений, предупреждению и пресечению пьянства, наркомании, безнадзорности и преступности 
несовершеннолетних, незаконной миграции, социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы, обеспечению безопасности дорожного движения. 

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, иными Федеральными 
нормативными правовыми актами, а также принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми 
актами Администрации Половинского муниципального округа Курганской области, настоящим 
Положением. 

3. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами 
федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Курганской области и 
органами местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области, 
организациями. 

 
II. Основные задачи, функции и права Совета 

 
4. Основными задачами Совета являются организация согласованной деятельности 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти 
Курганской области и органов местного самоуправления Половинского муниципального округа Курганской 
области, организаций по профилактике правонарушений, осуществлению мониторинга и определению 
комплекса мероприятий по организации и повышению результативности профилактической работы. 

5. Для выполнения возложенных на него задач Совет осуществляет следующие функции: 
1) определяет приоритетные направления, цели и задачи профилактики правонарушений с учетом 

складывающейся криминальной обстановки в Половинском муниципальном округе Курганской области; 
2) осуществляет планирование работы в сфере профилактики правонарушений; 
3) проводит комплексный анализ эффективности работы по профилактике правонарушений на 

территории Половинского муниципального округа Курганской области с последующей выработкой 



 

 5 

необходимых рекомендаций по совершенствованию профилактической деятельности, устранению 
недостатков в ее организации; 

4) взаимодействует, в установленном порядке, с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти, органами государственной власти Курганской области и органами местного 
самоуправления Половинского муниципального округа Курганской области, организациями при разработке 
и реализации областных и муниципальных целевых профилактических программ; 

5) представляет территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам 
государственной власти Курганской области и органам местного самоуправления Половинского 
муниципального округа Курганской области, организациям информацию о состоянии профилактической 
деятельности, вносит предложения по ее совершенствованию; 

6) организует изучение, обобщение и распространение передового опыта организации и методики 
профилактической работы; 

7) информирует население Половинского муниципального округа Курганской области о 
принимаемых мерах по профилактике правонарушений через средства массовой информации. 

6. Совет в пределах своей компетенции имеет право: 
1) заслушивать, в установленном порядке, доклады должностных лиц органов системы 

профилактики правонарушений: начальника Половинского филиала ГБУ «ЦСО №9» (по согласованию), 
руководителя МОУО Администрации Половинского муниципального округа Курганской области, 
директора ГКУ «ЦЗН Половинского МО» (по согласованию), начальника ОП «Половинское» МО МВД 
России «Притобольный» (по согласованию), Старшего инспектора Кетовского межмуниципального филиала 
ФКУ УИИ УФСИН России по Курганской области (по согласованию), руководителя Половинского филиала 
ГБУ «Межрайонная больница №3» (по согласованию), директора муниципального бюджетного учреждения 
«Половинский центр культуры и библиотечного обслуживания», ответственного секретаря комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области и главного специалиста отдела социальной политике Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области, вырабатывать рекомендации по улучшению ее качества и 
результативности; 

3) привлекать, в установленном порядке, для участия в своей работе представителей 
правоохранительных и иных органов, организаций (по согласованию); 

4) осуществлять, в установленном порядке, подготовку проектов нормативных правовых актов 
Администрации Половинского муниципального округа Курганской области в сфере профилактики 
правонарушений; 

5) создавать рабочие комиссии и рабочие группы по отдельным направлениям профилактической 
деятельности; 

6) осуществлять контроль за исполнением решений Совета по вопросам профилактики 
правонарушений. 

 
III. Состав Совета 

 
7. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета. 
8. Председателем Совета по должности является Глава Половинского муниципального округа 

Курганской области. 
9. Руководство Советом осуществляет председатель. В случае отсутствия председателя его 

обязанности исполняет заместитель. 
10. Председатель Совета осуществляет общее руководство деятельностью Совета, дает поручения 

членам Совета по вопросам, отнесенным к компетенции Совета, ведет заседания Совета, подписывает 
протоколы заседаний Совета, представляет Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции. 

 
IV. Организация работы Совета 

 
11. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании 

Совета. 
12. Основной формой работы Совета являются заседания Совета, которые проводятся один раз в 3 

месяца. 
Внеочередные заседания Совета могут проводиться по мере необходимости. 
13. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его 

членов. 
14. Председатель Совета утверждает состав рабочих комиссий и рабочих групп для решения 

конкретных проблем в сфере профилактики правонарушений. 
15. В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании, он обязан заблаговременно 

известить об этом председателя Совета. Лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с 
председателем Совета может присутствовать на заседании Совета с правом совещательного голоса. 



 

 6 

16. Подготовка материалов на заседание Совета, ведение протокола заседания Совета 
осуществляются секретарем Совета. К подготовке проектов решения Совета могут привлекаться, в 
установленном порядке, представители правоохранительных и иных органов, организаций (по 
согласованию), к компетенции которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседаний Совета. 

17. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании 
членов. 

В случае равенства голосов голос председателя Совета является решающим. 
18. Решения Совета подписываются лицом, председательствующим на заседании Совета, и 

секретарем Совета. 
19. Решения Совета носят рекомендательный характер. 
20. Организационное и техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет 

Администрацией Половинского муниципального округа Курганской области. 
 
 

Управляющий делами – руководитель аппарата 
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                                       С.Ю. Тягунова 

 
 

Приложение 2 
к постановлению Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области 
от 21.05 2025 г. № 303 

«Об утверждении Положения и состава 
межведомственного координационного 

Совета по профилактике правонарушений в 
Половинском муниципальном округе 

 Курганской области» 
СОСТАВ 

межведомственного координационного Совета Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области по профилактике правонарушений    

Председатель комиссии - Глава Половинского муниципального округа Курганской области; 
Заместитель председателя комиссии – заместитель Главы Половинского муниципального округа 

Курганской области по социальной политике; 
Секретарь комиссии – главный специалист отдела социальной политики Администрации 

Половинского муниципального округа; 
Члены комиссии:  
- Заместитель Главы Половинского муниципального округа Курганской области по экономике; 
- Руководитель Муниципального органа управления образованием Администрации Половинского 

муниципального округа Курганской области; 
– Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации Половинского муниципального округа; 
- Главный специалист отдела социальной политики Администрации Половинского муниципального 

округа; 
- Директор муниципального бюджетного учреждения «Половинский центр культуры и 

библиотечного обслуживания»; 
- Руководитель Половинского филиала ГБУ «Межрайонная больница №3» (по согласованию); 
- Начальник полиции ОП «Половинское» МО МВД России «Притобольный» (по согласованию); 
- Старший инспектор Кетовского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по 

Курганской области (по согласованию); 
- Начальник ГБУ «Центр социального обслуживания №9» (по согласованию); 
- Директор ГКУ «ЦЗН Половинского МО» (по согласованию). 
 
 
 

Управляющий делами – руководитель аппарата 
Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области                                                                                                   С.Ю. Тягунова 

 
 



 

 7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Информационный 
бюллетень 
«Половинский вестник» 
 
 

Главный редактор – В.В. Меньщиков, Глава Половинского 
муниципального округа Курганской области 
 
Издатель – Администрация Половинского муниципального 
округа Курганской области 
 
Учредитель – Дума Половинского муниципального округа 
Курганской области 
 
Ответственный за выпуск – О.Н. Хухлаева, главный 
специалист отдела правовой и организационно-контрольной 
работы Администрации Половинского муниципального округа 
Курганской области 

Выпуск №18, тираж – 19 экз. 
Распространяется бесплатно 
 
Отпечатано в Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области 
 
Адрес издателя – 641780, Половинский район, с. 
Половинное, ул. Победы, 12 
Телефон/факс – 8(35238)9-15-33 
 
Размещение на официальном сайте Администрации 
Половинского муниципального округа Курганской 
области  


